

Särskilt yttrande med anledning av Ekonomisk information under §62 Information

Barn- och utbildningsnämnden informerades under informationspunkten om nämndens ekonomiska bokslut för 2012. Även om nämnden regelbundet under hösten fått information om ett starkt negativt budgetutfall så var det negativa utfallet än kraftigare än vad som tidigare redovisats. Under hösten 2012 har vi återkommande påpekat de behov av åtgärder som finns till följd av en skenande ekonomi. Nämnden har bara haft två sammanträden under hösten varför det funnits begränsat utrymme att diskutera frågan. Samtidigt finner vi det uppseendeväckande att nämndens ordförande och förvaltningen inte vidtar åtgärder när ekonomin är på väg åt fel håll. I nämnden i oktober lämnade vi ett särskilt yttrande där vi skrev att:

"Tyresö kommun behöver en bättre ekonomiuppföljning. Ett första inslag vore att ha periodiserade budgetuppföljningar. Trots att vi föreslagit sådana, och det torde vara uppenbart att det behövs, har sådana inte införts. Nuvarande redovisning är inte tillfylles för någon som vill kunna ta ett ekonomiskt ansvar. Detta behöver ändras och vi tänker fortsätta driva den linjen. Vi finner det vidare märkligt att nämndens ordförande trots kännedom om ett prognostiserat underskott varken kan eller vill redovisa åtgärder för att klara budgeten. Det rimliga – givet situationen med ett relativt högt löneavtal och med en stark kommunekonomi – vore att kommunstyrelsen medger att nämnden får överskrida budgeten i denna del. I avsaknad av sådana besked riskerar enheter att börja dra ner för att få budgeten att gå ihop. Det är en dålig konsekvens av oklara besked om ekonomin."

Inga åtgärder togs därefter heller varför underskottet sprang iväg till nästan 18 miljoner kronor. Det är inte en ansvarstagande politik. Nu har vi fått en redovisning om orsakerna till underskottet. En del handlar om kostnader för avveckling av Forellskolan (vilket får läggas till de redan skenande kostnaderna för bygget av Nyboda skola) och en del kan tillskrivas löneavtalet för 2012.

Den stora förklaringen står dock att finna i det nya hyressättningssystemet. Under 2012 har förvaltningen enligt bokslutskommunikén ersatt de enheter som förlorade i systemet. Det är förvisso bra att ett dåligt system inte införts fullt ut – men det bästa hade varit om systemet inte införts alls. I grunden straffar hyressättningssystemet nybyggda skolor, och skolor som av olika skäl inte kan fylla upp sina lokaler, och framförallt de elever som går vid skolan.

Samtidigt har det skett genom att kommunen inte når upp till sitt ekonomiska mål. Nu signalerar förvaltning och politisk majoritet att ingen kompensation för de skolor som förlorar ska utgå under 2013. Då drabbas elever vid de skolor som exempelvis är nybyggda. Vi har tidigare motsatt oss detta system och tyckt att skolorna ska få ersättning för faktiska hyreskostnader.

Vår bild av den ekonomiska situationen är alltså att nämnden haft dålig kontroll av det ekonomiska läget, att det stora underskottet beror på det hyresersättningssystem som under starkt motstånd röstats igenom samt att detta riskerar att få återverkningar för flera skolors möjligheter att bedriva en bra undervisning. Det understryker de synpunkter vi tidigare haft om behovet av åtgärder för att förbättra den ekonomiska uppföljningen och riva upp hyresersättningssystemet.

För Socialdemokraterna i Barn- och Utbildningsnämnden

Martin Nilsson

